INDICAÇÃO No 146/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção na Rua do Santíssimo, situada no Loteamento Jardim Novo
Éden.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de retirada da terra que desmoronou sobre o
leito carroçável da Rua do Santíssimo, situada no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

A terra do barranco situado às margens da Rua do Santíssimo desmoronou e tomou parte do
leito carroçável da referdia via.

Assim, urge a realização do referido serviço de remoção de terra, com a finalidade de sanar
os transtorno que os moradores daquele loteamento passam ao trafegar por aquela rua.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de março de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBORA

Vereador